

DOMANDE E RISPOSTE

**Gara per l'affidamento del servizio pulizia materiale rotabile ed immobili
Codice CIG: 5174856A41**

Domanda:

"Con la presente, in riferimento all'art. 4 CCNL

- 1) rispetto all'elenco personale già pubblicato, si chiede di poter avere le ore di lavoro effettuate attualmente per ogni addetto;*
- 2) si chiede se rispetto al capitolato della gara precedente sono state apportate variazioni alle prestazioni da capitolato (aumenti o diminuzioni, fornitura materiale igienico ecc.)".*

Risposta:

a d. 1) di seguito si riportano i dati disponibili relativi alla richiesta:

Bolzano

Servizio di pulizia Autobus

Nr. 6 addetti 2° livello CCNL
Nr. 1 addetto 3° livello CCNL
Nr. 1 addetto 4° livello CCNL

Servizio di pulizia uffici

Nr. 1 addetto 2° livello CCNL

Merano

Servizio di pulizia Autobus

Nr. 5 addetti 2° livello CCNL
Nr. 1 addetto 3° livello CCNL

Servizio di pulizia uffici

Nr. 1 addetto 2° livello CCNL

Bolzano

Monte ore complessivo settimanale addetti 2° livello CCNL - 150 ore/settimanali

Monte ore complessivo settimanale addetti 3° livello CCNL - 25 ore/settimanali

Monte ore complessivo settimanale addetti 4° livello CCNL - 40 ore/settimanali

Merano

Monte ore complessivo settimanale addetti 2° livello CCNL - 166 ore/settimanali

Monte ore complessivo settimanale addetti 3° livello CCNL - 37 ore/settimanali

a d. 2) il capitolato d'oneri è stato rielaborato e pertanto non vi è precisa corrispondenza con quello oggetto della precedente gara.

Domanda:

Relativamente alla procedura indicata in oggetto, con la presente si formula la seguente richiesta di chiarimenti:

- 1) si chiede di confermare che il contratto da applicare al personale da impiegare nell'ambito del servizio indicato in oggetto sia il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il personale dipendente da imprese esercenti servizi di pulizia e servizi integrati/multiservizi;*
- 2) si chiede di specificare quale sia il monte ore settimanale previsto per ogni addetto (per tutti i livelli) da impiegare nell'ambito del servizio indicato in oggetto;*
- 3) considerato che l'art. 34 comma 35 del DL 179/2012 convertito con modificazioni dalla L. 221/2012 prevede che: "A partire dai bandi e dagli avvisi pubblicati successivamente al 1° gennaio 2013, le spese per la pubblicazione di cui al secondo periodo del comma 7 dell'articolo 66 e al secondo periodo del comma 5 dell'articolo 122 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, sono rimborsate alla stazione appaltante dall'aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione" si chiede*

di precisare a quanto ammontino i costi di pubblicazione del bando di gara e dei relativi allegati, ai fini della corretta valutazione economica della procedura in oggetto da parte della ditta concorrente”.

Risposta:

a d. 1) Sì.

a d. 2) Si precisa che la quantità di ore necessarie, nonché il numero delle unità lavorative da impiegare per eseguire il servizio a regola d'arte secondo le prescrizioni del capitolato d'onere devono essere determinate discrezionalmente dall'Impresa sulla base della propria organizzazione. Il sopralluogo di edifici ed autobus è stato previsto come obbligatorio proprio in relazione a ciò.

a d. 3) Non sono previsti costi di pubblicazione, in quanto la gara viene svolta in modo “tradizionale” e non in via telematica.

Domanda:

“La presente per avere le seguenti informazioni:

- 1) numero di addetti divisi per pulizie locali e materiale rotabile comprese manovre e rifornimenti;*
- 2) monte ore settimanale diviso per ciascun addetto e relativo livello di inquadramento;*
- 3) numero delle prestazioni giornaliere eseguite”.*

Risposta:

a d. 1) vedasi risposta a precedente richiesta di chiarimento;

a d. 2) vedasi risposta a precedente richiesta di chiarimento;

a d. 3) il dato non è disponibile.